



**ŁÓDZKIE CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI
I KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO**

90-142 Łódź, ul. Kopcińskiego 29
sekretariat ds. doskonalenia tel./fax (042) 678 10 85 e-mail: wcdnikp@wckp.lodz.pl
dyrektor tel. (042) 678 33 78, fax (042) 678 07 98 www.wckp.lodz.pl

Łódź, dnia 10 czerwca 2013 r.

KOMUNIKAT NR 33

PRACOWNI EDUKACJI ZAWODOWEJ

ROK SZKOLNY 2012/2013

**PODSUMOWANIE
VII KONKURSU ŁÓDZCY TWÓRCY W OCZACH
DZIECI I MŁODZIEŻY**

Uroczysta gala podsumowania VII Konkursu *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży* odbyła się 10 czerwca 2013 roku. Wzięli w niej udział laureaci Konkursu oraz zaproszeni goście, Halina Cyrulka reprezentująca Wydział Edukacji UMŁ, Jan Bodo Kaftański – przewodniczący wraz z przedstawicielami Zarządu Łódzkiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole, Janusz Moos dyrektor Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, który tę uroczystość prowadził.

W programie przewidziano omówienie wyników i przebiegu Konkursu, wręczenie dyplomów, książek, nagród uczestnikom i laureatom oraz prezentacje wybranych prac konkursowych. Książki i nagrody ufundowało Łódzkie Stowarzyszenie Pomocy Szkole. Każdy uczestnik otrzymał publikację pokonkursową wydaną przez Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego. Tytuł publikacji *Praca z uczniem zdolnym Zeszyt Nr 5* pod redakcją G. Adamiec, A. Siennicka, Łódź 2013. Publikacja składa się z dwóch części. W pierwszej zaprezentowane zostały charakterystyki inicjatyw zgłoszonych do *Przeglądu Inicjatyw Edukacyjnych*, zaś w drugiej zamieszczono wybrane cytaty z wywiadów z łódzkimi twórcami, które przeprowadzono w ramach VII Konkursu *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży*. W tej części opublikowano również propozycje upowszechnienia, w lokalnym środowisku oraz na terenie szkoły, rezultatów projektów edukacyjnych wykonanych w ramach Konkursu.

Pani Halina Cyrulka, w gratulacjach złożonych laureatom, odniosła się do ich kreatywności, dociekliwości, zaangażowania, które przyczyniły się do stworzenia

projektów pokazujących twórców ważnych dla rozwoju miasta i budowania jego tożsamości. Życzyła autorom projektów rozwoju talentu, tak by w przyszłości mogli dołączyć do grona łódzkich twórców.

Konkurs *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży* jest doskonałą okazją do rozpoznania talentów uczniowskich. To dzięki niemu, mogliśmy poznać i rekomendować uczniów do tytułu i certyfikatu TALENT UCZNIOWSKI. Jest to wielkie wyróżnienie dla uczniów, a także dla nauczyciela mistrza, który stwarza możliwości do rozwoju ich zainteresowań i uzdolnień. Szkoła angażując się do udziału w Konkursie promuje swoich uczniów i nauczycieli, a także pokazuje, że stwarza warunki do holistycznego rozwoju uczących się.

Łódzkie Stowarzyszenie Pomocy Szkole i Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego wspólnie działają na rzecz rozwoju pracy z uczniem o różnych potrzebach edukacyjnych i rozwoju kreatywności dzieci i młodzieży. Nasza oferta skierowana do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych dotyczy przedsięwzięcia, którego istotą i jednocześnie jego mocną stroną jest konieczność pracy metodą projektu. Konkurs *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży* stanowi wyzwanie zarówno dla ucznia jak i jego promotora. Inicjatorzy i realizatorzy projektu Konkurs *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży* stawiają sobie za główny cel organizowanej imprezy kulturalne wzmocnienie wizerunku Łodzi jako miejsca przyjaznego do życia, pracy i rozwijania talentów jego mieszkańców oraz kształtowanie tożsamości lokalnej poprzez szerzenie wiedzy na temat dorobku łódzkich twórców. Celem konkursu jest popularyzacja twórców związanych z Łodzią, poszerzenie wiedzy uczniów o regionie, zainspirowanie uczniów do podjęcia różnorodnych działań sprzyjających rozwijaniu własnych umiejętności, w szczególności umiejętności prezentacji, wspieranie szkół w procesie tworzenia i wdrażania nowatorskich projektów edukacyjnych, promocja oraz upowszechnienie na terenie miasta i województwa dorobku szkół w zakresie realizowanych projektów i prowadzonej działalności innowacyjnej. Już od pierwszej edycji, rekomendujemy konkurs jako jeden ze sposobów promowania postaw twórczych uczniów. Proponujemy, aby uczestnicy konkursu zajęli się twórcami, którzy żyją w Łodzi i zasłynęli w takich dziedzinach, jak przykładowo: literatura, plastyka, muzyka, architektura. Efektem realizacji projektu *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży* jest praca konkursowa zawierająca wszystkie wymienione niżej elementy: wywiad z autorem, przewodnik po życiu i twórczości wybranego autora (prezentacja multimedialna), plakat przedstawiający najważniejsze osiągnięcie twórcy, opis działań promujących twórcę w szkole/środowisku lokalnym.

Dotychczas, w 7 edycjach wzięło udział 78 szkół, zgłoszono 114 projektów, których autorami było 351 uczniów, a ich promotorami było 126 nauczycieli. W tegorocznym, *VII Konkursie Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży* uczestniczyło w eliminacjach międzyszkolnych 7 szkół /wszystkie z Łodzi/, niektóre z nich zgłosiły do udziału więcej niż jedną pracę konkursową. W eliminacjach tegorocznej edycji Konkursu przedstawiono sylwetki 11 twórców, autorami prac

konkursowych było 39 uczniów, zaś opiekunami wspierającymi – 12 nauczycieli. W tym roku bohaterami prac byli znani i lubiani łodzianie, tacy jak: Ryszard Bonisławski, Eternal Fever, Iwona Gliszczyńska, Joanna Hrk, Marzena Korosteńska, Urszula Kowalska, Jerzy Lutomski, Agnieszka Makówka, Tomasz Nagórka, RAMBO JET, Robert Rutkowski.

Udział uczniów w Konkursie przyczynia się do przygotowania dzieci i młodzieży do świadomego uczestnictwa w życiu kulturalnym naszego miasta. Wzbudzanie poczucia tożsamości z Łodzią od najmłodszych lat pozwoli w przyszłości zniwelować zagrożenia emigracji mieszkańców miasta. W VII Konkursie Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży wzięły udział: Szkoła Podstawowa nr 34 w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 51 w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 153 w Łodzi, Publiczne Gimnazjum nr 15 w Łodzi, Publiczne Gimnazjum nr 27 w Łodzi, Liceum Ogólnokształcące XXVI w Łodzi, Liceum Ogólnokształcące XXXIII w Łodzi.

Wykaz tegorocznych prac zamieszczono na stronie www.wckp.lodz.pl/ oraz poniżej:

Lp.	Nazwa szkoły	Autorzy-uczniowie	Opiekun -nauczyciel	Tytuł pracy
1.	Szkoła Podstawowa nr 34 w Łodzi	Anna Garbacz Szymon Białek Anna Dzikowska Zofia Nijakowska Justyna Tartanus	Bogumiła Sadura Michał Chabasiński Katarzyna Kaczorowska-Jurek	Iwona Gliszczyńska – Czarodziejka Tańca
2.	Szkoła Podstawowa nr 51 w Łodzi	Zuzanna Ryś	Agnieszka Wasiak	Joanna Hrk, Obrazy słów – spotkanie ze sztuką
3.	Szkoła Podstawowa nr 153 w Łodzi	Karolina Kicińska Sylwia Plewa Maria Wodzyńska	Irena Nałęcka	Urszula Kowalska – kobieta wielu pasji
4.	Publiczne Gimnazjum nr 15 w Łodzi	Sara Nagórka Julia Błażejewska	Grażyna Czechowska	Złote Kolce Tomasza Nagórki
5.	Publiczne Gimnazjum nr 15 w Łodzi	Malwina Lirka Aleksandra Olbryk Laura Korycińska Justyna Rudnicka Olga Rodzik	Grażyna Czechowska	Architekt Łódzki – Jerzy Lutomski
6.	Publiczne Gimnazjum nr 15 w Łodzi	Marta Kowalewska Małgorzata Marczyk Daria Pawlicka	Grażyna Czechowska	Łódzka dziennikarka – Marzena Korosteńska
7.	Publiczne Gimnazjum nr 15 w Łodzi	Oskar Krawczyński Ewelina Ostrowska Weronika Tucholska	Grażyna Czechowska	Wszystko z miłości do Łodzi – senator Ryszard Bonisławski

8.	Publiczne Gimnazjum nr 27 w Łodzi	Natalia Ciszewska Izabela Wieliczkiewicz Michał Sagan Kornel Knera Jacek Gołąb Adrian Justyński	Magdalena Krusińska Piotr Malesa Mariola Szczęsna	RAMBO JET
9.	XXVI Liceum Ogólnokształcące w Łodzi	Justyna Orman Paulina Król	Regina Ogińska	„Czarno na białym” – sylwetka poety Roberta Rutkowskiego
10.	XXVI Liceum Ogólnokształcące w Łodzi	Katarzyna Butkowska Sylwia Bunk Aleksandra Tończyk Katarzyna Płóciennik Magdalena Kowalczyk Nikoletta Krzysztofik	Jadwiga Perkowska	„Muzyka jest rzeczą dziwną” – portret Agnieszki Makówki
11.	XXXIII Liceum Ogólnokształcące w Łodzi	Paulina Łozińska Tadeusz Aleksandruk Szymon Kuźmiński	Elżbieta Dałek	Eternal Fever

Prace konkursowe oceniono, biorąc pod uwagę kryteria zawarte w Regulaminie Konkursu Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży: nowatorstwo wykonania projektu – formę i estetykę prac konkursowych, wiedzę o autorze i jego twórczości, wykaz wykorzystanych materiałów źródłowych, umiejętność prezentacji projektu, projekt działań zmierzających do upowszechnienia prac konkursowych w szkole i otoczeniu szkolnym, zgodność formalną złożonej dokumentacji z regulaminowymi wymaganiami.

Już dzisiaj zachęcamy uczniów i nauczycieli do udziału w kolejnej – VIII edycji Konkursu *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży*. Informacje na ten temat znajdziecie Państwo we wrześniu na stronach internetowych: ŁCDNiKP, ŁSPS, ngo.

Dziękujemy dyrektorom szkół, uczniom i nauczycielom za udział w VII Konkursie *Łódzcy Twórcy w Oczach Dzieci i Młodzieży*.

Życzymy Państwu wytrwałości w dążeniu do osiągnięcia mistrzostwa oraz wielu kolejnych sukcesów związanych z tworzeniem i wdrażaniem projektów edukacyjnych.

Opracowały:

Janusz Moos

*Grażyna Adamiec
Anna Siennicka*

Dyrektor
Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli
i Kształcenia Praktycznego